[image: &gcy;&iecy;&rcy;&bcy; &acy;&ncy;&dcy;&rcy;&iecy;&iecy;&vcy;&kcy;&icy;]

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
 АНДРЕЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ 39-А

	01  декабря 2015  года

	с. Андреевка

Нормы обеспечения
сессионного зала местной
администрации Андреевского
муниципального округа фото,
аудио-видео  техникой.

        Руководствуясь  ст. 21 регламента  Совета внутригородского муниципального образования города Севастополя Андреевский муниципальный округ от 11.06.2015 г. № 5/23 решения Совета Андреевского муниципального округа. В  целях обеспечения гласности и открытости рассмотрения вопросов на заседаниях сессий Совета Андреевского муниципального округа, оптимизации расходов бюджета местной администрации Андреевского муниципального округа и соблюдения единого подхода к формированию расходов на обеспечение фото, аудио-видео техники

                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить нормативы (расходов)  на приобретение фото, аудио-видео техники согласно  приложения.
1. Постановление вступает в силу с момента подписания.
2. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                                  И. Н. Валуев

[bookmark: _GoBack]                                                         Приложение
                                                            к  Постановлению местной администрации
                                                                Андреевского муниципального округа
                                                                  01 декабря  2015 года №  39-А

НОРМАТИВ
расходов на приобретение предметов длительного пользования (фотоаппарат) со следующими техническими характеристиками:
Матрица фотоаппарата
· КМОП-матрица размером 23.2 x 15.4 мм 24.2 Мп
     Светочувствительность
· От 100 до 6400 единиц ISO с шагом 1 EV; можно установить значение приблизительно на 1 EV выше 6400 единиц ISO (эквивалентно 12 800 единицам ISO); возможность автоматического управления чувствительностью ISO
Объектив
· 18–55 мм II
Фокусировка
· Автофокусировка (АФ): покадровая следящая АФ (AF-S); непрерывная следящая АФ (AF-C); автоматический выбор режима AF-S/AF-C (AF-A); прогнозирующая следящая фокусировка, включаемая автоматически в зависимости от состояния объекта.
Ручная фокусировка (MF): возможно использование электронного дальномера
Серийная съемка
· До 4 кадров в секунду (ручная фокусировка, режим «M» или «S», выдержка не длиннее 1/250 с, для всех других настроек установлены значения по умолчанию)
Формат изображения
· NEF (RAW): 12 разрядов, сжатый формат JPEG: совместимый с базовым форматом JPEG с высоким (прибл. 1: 4), обычным (прибл. 1: 8) или низким (прибл. 1: 16) сжатием, NEF (RAW)+JPEG: одна фотография, записанная в обоих форматах: NEF (RAW) и JPEG
Запись видео
· Full HD (1920x1080)
· Затвор
· С электронным управлением и вертикальным ходом шторок в фокальной плоскости
Измерение экспозиции
· Замер экспозиции TTL с помощью 420-пиксельного датчика RGB
Режимы отработки экспозиции
· Матричный замер: 3D цветовой матричный замер II (собъективами типа G и D); цветовой матричный замер II (с другими объективами со встроенными микропроцессорами) Центровзвешенный замер экспозиции: 75 % измерений приходится на круг диаметром 8 мм в центре кадра Точечный замер: замер в круге диаметром 3,5 мм (около 2,5% кадра), центрированном по выбранной точке фокусировки.
Требования к цене: максимальная стоимость  фотоаппарата не должна превышать 45000  рублей.

Глава местной администрации
Андреевского муниципального округа                                                  И. Н. Валуев

image1.gif